
Pernambuco , 21 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3200 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 82 

 

PREFEITURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Nº: 00091/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00020/2022. 

Compra. Tipo menor preço. Contratação de empresa visando a 

aquisição de 01 (um) Veículo 0km (zero quilômetro), para atender as 

necessidades da Coordenadoria da Mulher do Município de 

Machados–PE. Valor: R$ 82.511,75.Abertura da sessão pública: 

14:00 horas do dia 08 de Novembro de 2022. Início da fase de 

lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Municipal nº 051/20; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital, 

anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço 

eletrônico da sessão de abertura; pelo site: 

licitacaomachados@gmail.com;https://machados.pe.gov.br/ ou através 

do Fone: (81) 3649–1156, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos 

dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: 

licitacaomachados@gmail.com. 

  

Machados, 20/10/2022. 

  

JOSÉ ALFREDO DA SILVA JÚNIOR. 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
José Alfredo da Silva Júnior 

Código Identificador:0B85336B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MIRANDIBA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO PROC. LICITATÓRIO Nº 142/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO 20 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Aviso de Licitação. 

Processo Licitatório nº 142/2022 Pregão Eletrônico nº 020/2022 Tipo 

Menor Preço por item. Objeto contratação de pessoa para prestação de 

serviços de locação e gerenciamento do Transporte Escolar do 

Município de Mirandiba/PE, com disponibilidade de veículos e 

motorista. Início da entrega das propostas a partir das 00h:00m do dia 

24/10/22 até o dia 03/11/22, 08h:30m, no sitio www.bnc.org.br. 

Abertura e julgamento das propostas dia 03/11/22 a partir das 

09h:00m. Início da sessão de disputa de preços: às 09h:15m. do dia 

03/11/22 no site www.bnc.org.br. LOCAL: Portal: Bolsa Nacional de 

Compras– BNC www.bnc.org.br. Edital, anexos podem ser obtidos na 

CPL Av. José da Silva Torres Araquan, s/n centro, Mirandiba PE, ou 

por E-mail:licitacao@mirandiba.pe.gov.br. sites Estimativa R$ 

433.790,12. Prazo 60 dias.  

  

Mirandiba PE, 20/10/2022.  

  

JOÃO BATISTA GOMES MARIANO 

Pregoeiro. 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:4E4C7DE0 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

HOMOLOGAÇÃO PROC.135-2022 

 

Homologação 

O Prefeito do Município de Mirandiba no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Homologar o PL nº 135/22. Pregão Eletrônico nº 

019/22 em favor da empresa: ABCD DIST.DE LIVROS LTDA EPP 

CNPJ Nº 45.044.888/0001-00. Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6. Valor global R$ 

494.240,00.  

  

EVALDO BEZERRA DE CARVALHO 
Prefeito. 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:23AA213E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022 

 

Extrato de Contrato 

CF nº 135/22. Partes FME e a Empresa ABCD DIST.DE LIVROS 

LTDA EPP CNPJ Nº 45.044.888/0001-00. Objeto: SRP para 

fornecimento de Projeto Pedagógico multidisciplinares e de iniciação 

a Educação Tecnológica. Itens 1, 2, 3, 4, 5.6. Valor global R$ 

494.240,00. Prazo até 31/12/2022. 

  

MARCILENE DAVID TORRES 
Secretaria de Educação. 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:06830D75 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 374/2022 

 

O Prefeito do Município de Mirandiba, Evaldo Bezerra de 

Carvalho, no uso das atribuições legais e constitucionais que lhe 

foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial por seu 

artigo 73, tendo em vista o resultado do Concurso Público de Provas 

para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, devidamente 

homologado. 

RESOLVE:  
Art. 1° - NOMEAR, em caráter de efetivo o(a) candidato(a) Adailton 

Lopes da Silva, aprovado(a) em 12° lugar CR com a média final de 

88 pontos, o(a) qual se submeterá a estágio probatório de 03 (três) 

anos. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito de Mirandiba, em 13 de outubro de 2022. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

EVALDO BEZERRA DE CARVALHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Isaac Anderson de Carvalho 

Código Identificador:C63537B6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DA MATA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA - 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 

LICITATÓRIO 025/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022 

 

UJ: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA – 

AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº: 025/2022 - 

Comissão: CPL Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 012/2022 - Nat.: 

Compras - Objeto - aquisição eventual e futura de gêneros 

alimentícios, destinados ao preparo da sopa comunitária para 

distribuição as pessoas em vulnerabilidade social/econômica. Valor 

Máximo Aceitável: R$ 252.923,76 (Duzentos e cinquenta e dois mil, 

novecentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos). Empresa 01: 

Lotes: 01 a 23 e adjudicação de seu objeto da seguinte maneira. 

Empresa 01: MIDAS EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 

19.355.594/0001-81, pelo valor global de R$ 250.435,42 (Duzentos e 

cinquenta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois 

centavos). Informações adicionais: Mais informações podem ser 

obtidas diretamente na Sala da CPL, situado na sede da Prefeitura, 

Rua Dantas Barreto, 1338 – 1º Andar, Centro, Nazaré da Mata/PE, 

CEP 55800-000, no horário de 8h00min as 13h00min, de segunda a 

sexta-feira. 

  

Nazaré da Mata, 20 de Outubro de 2022. 


